Администрация Сельского поселения Бадряшевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 15 »  июня 2016 г.                                                                             №  34
О внесении  изменений и дополнении в Постановление      главы Сельского поселения Бадряшевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  от  01.07.2013 г.        №24  «Об утверждении Административного   регламента по  осуществлению муниципального  жилищного  контроля на  территории    сельского поселения Бадряшевсий  сельсовет муниципального района Татышлинский

район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным  законом от 29.06.2015 г № 176-ФЗ «О внесении  изменений в  Жилищный  кодекс Российской  Федерации и отдельные  законодательные    акты Российской  Федерации»  ст.20 ч.4.4    и  ч.6 ст.11 Федерального закона от 26.12.2008 г № 294- ФЗ постановляю:
1.дополнить и  внести  изменения:

- пункт 4.2 подпунктом 5) Административного  регламента
 «Информация об указанных в части 4.2 настоящей статьи нарушениях, размещенная в системе для органов государственного жилищного надзора и органов муниципального жилищного контроля, является официальной информацией, поступившей в данные органы, и основанием для проведения внеплановой проверки.";
- пункт 8.3 Административного регламента

  « Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.

 При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

2.Данное  постановление  подлежит  официальному  обнародованию.

3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава
Сельского поселения:                                                               Ф.Х.Балагутдинов